
 

 

 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
 
 
 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del 

proceso EJECUTIVO SINGULAR, promovido por la COOPERATIVA 

FINANCIERA JHON F KENNEDY, en contra de NURY DEL SOCORRO 

VÉLEZ GONZÁLEZ Y JAIME LEÓN VÉLEZ GONZÁLEZ dentro del radicado 

2019– 00558, se dará traslado a estos últimos, por el término de tres (03) 

días, para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día veintitrés (23) de enero de dos mil veinticuatro (2024) a 

las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo día a las cinco de la 

tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 



 JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA 
Abogado Titulado – Universidad de Medellín 

 

Calle 49 N°50 – 21 Oficina 2503. Edificio del Café. Medellín – Antioquia  
jorgebedoyavilla@gmail.com // jorge@bvabogados.com.co // TEL. 358 11 05 – 311 3554442  
 

SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E.S.D. 
 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Nury del Socorro Vélez  
Radicado  : 2019 – 558  
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual manera, solicito que, la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

Cordialmente,  

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 
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Mora Hasta

(Hoy) 15-ene-24 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

$13.619.115,00 Microc u Otros

$10.250.396,10

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
10-may-22 31-may-22 1,5 13.619.115,00 10.250.396,10 Valor Fl 10.250.396,10 23.869.511,10

10-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 13.619.115,00 21 208.008,85    10.458.404,95 24.077.519,95 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 13.619.115,00 30 306.385,67    10.764.790,62 24.383.905,62 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 13.619.115,00 30 318.060,67    11.082.851,29 24.701.966,29 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 13.619.115,00 30 330.283,20    11.413.134,49 25.032.249,49 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 13.619.115,00 30 347.044,36    11.760.178,85 25.379.293,85 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 13.619.115,00 30 361.291,73    12.121.470,57 25.740.585,57 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 13.619.115,00 30 376.138,31    12.497.608,88 26.116.723,88 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 13.619.115,00 30 399.389,70    12.896.998,58 26.516.113,58 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 13.619.115,00 30 414.168,51    13.311.167,09 26.930.282,09 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 13.619.115,00 30 430.471,69    8.063.303      T.E 5.678.335,79 19.297.450,79 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 13.619.115,00 30 438.425,75    6.116.761,54 19.735.876,54 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 13.619.115,00 30 445.016,52    6.561.778,06 20.180.893,06 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 13.619.115,00 30 431.559,26    6.993.337,32 20.612.452,32 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 13.619.115,00 30 425.384,11    7.418.721,43 21.037.836,43 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 13.619.115,00 30 420.519,87    7.839.241,30 21.458.356,30 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 13.619.115,00 30 413.066,02    8.252.307,32 21.871.422,32 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 13.619.115,00 30 404.211,63    8.656.518,95 22.275.633,95 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 13.619.115,00 30 385.565,01    9.042.083,96 22.661.198,96 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 13.619.115,00 30 372.854,01    9.414.937,98 23.034.052,98 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 13.619.115,00 30 366.768,33    9.781.706,31 23.400.821,31 

1-ene-24 15-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 13.619.115,00 15 172.359,42    9.954.065,73 23.573.180,73 

Resultados >> 0 7.766.972,63 8.063.303,00 9.954.065,73 23.573.180,73

13.619.115,00

9.954.065,73

23.573.180,73

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

martes, 16 de enero de 2024

Ab. = Abono Extraprocesal

T.P. = Título Pendiente

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

T.E. = Título Entregado

CONVENCIONES
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCO DE BOGOTA S.A., contra EDWIN 

ALBERTO VARGAS GIL, radicado 2021-00509, se dará 

traslado a éste último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día veintitrés (23) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                           

 

 

 

 



DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO 
Abogada 

 

 Carrera 49 # 50-22 Of. 701 Edificio Gran Colombia 
Medellín – Antioquia 
Telefax. 204 42 00  

 

 

 
 

Señores  
JUZGADO 2º PROMISCUO MUNICIPAL 
La Estrella - Antioquia.  
 
 
PROCESO: EJECUTIVO 
RADICADO: 2021– 00509 
DEMANDADO: EDWIN ALBERTO VARGAS GIL. 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA . 

  

 

  
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO  
  

  

  

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la  
C.C. 21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J; me 
permito adjuntar a su despacho la liquidación del crédito. 
 
 
 
 
   Agradezco su atención,   
 
 
   
 

  DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO 

T.P. 117.342 del C.S. de la J. 
C.C. 21.421.190 de Abejorral       

          
        Y 



Deudor: EDWIN ALBERTO VARGAS GIL

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 33.367.766,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

9-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 22 517.927,37        
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 728.051,37        
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 750.665,91        
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 779.270,45        
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 809.216,50        
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 850.282,49        
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 885.189,51        
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 921.564,65        
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 978.532,16        
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 1.014.741,27     
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 1.054.685,18     
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 1.074.173,17     
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 1.090.321,01     
1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 1.057.349,79     
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 1.042.220,24     
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 1.030.302,52     
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 1.012.040,09     
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 990.346,22        
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 944.660,73        
1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30 913.517,91        
1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30 898.607,57        
1-ene-24 15-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 15

 637 19.343.666,11   

 

  33.367.766,00   

19.343.666,11   

3.623.109,22     

Y

Intereses Moratorios Abr-8-2022

$56.334.541,33

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

71747987

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Sin abonos



 

 

Sin abonos



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por SANTILLANA SERVICIOS INMOBILIARIOS 

S.A.S., contra ANDREA ESTEFANÍA RODRÍGUEZ HOYOS y 

TATIANA BERNAL CEBALLOS, radicado 2022-00282, se dará 

traslado a éste último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día veintitrés (23) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                           

 

 

 

 



98342 

 

 

1 
Calle 25N N° 5A -40 

Teléfono 4860000 Ext. 110 – 128 

rodasbarraganjuliana@gmail.com 

Cali – Valle  

 

 

 

 
Señores: 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA  
E. S. D. 

         
 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:     SANTILLANA SERVICIOS INMOBILIARIOS SAS 

DEMANDADOS:          ANDREA ESTEFANIA RODRIGUEZ HOYOS 

    TATIANA BERNAL CEBALLO  

RADICACIÓN:          2022-282 

 

 
 
ASUNTO:    LIQUIDACION DEL CREDITO  
 

JULIANA RODAS BARRAGAN, identificada con la cedula de ciudadanía N° 
38.550.846 de Cali, con tarjeta profesional N° 134.028 del Consejo Superior de 

la Judicatura, en mi calidad de apoderada de la parte actora, a través del presente 
memorial me permito aportar al despacho la siguiente liquidación del crédito, 
conforme a mandamiento de pago de fecha 18 de noviembre del 2022 : 

 
SALDO ACTUAL DE LA OBLIGACION EN MORA 

CONCEPTO REPORTADO VALOR  

CANON OCT-2021  $              779.547  

CANON NOV-2021  $              812.880  

CANON DIC-2021  $              812.880  

CANON ENE-2022  $              812.880  

CANON FEB-2022  $              812.880  

CANON MAR-2022  $              812.880  

CANON ABR-2022  $              812.880  

CANON MAY-2022  $              812.880  

CANON JUN-2022  $              812.880  

TOTAL A PAGAR A LA FECHA  $           7.282.587  

FECHA DE PAGO INMEDIATO 

 

 
Del(a) señor(a) Juez,  
 
Atentamente 

  

JULIANA RODAS BARRAGAN  

C.C. Nº 38.550.846 de Cali (Valle) 

T.P. Nº 134.028 del C.S. de la J. 

 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCO AV VILLAS S.A., contra GILMILLER 

AUGUSTO MUÑOZ GARCÍA, radicado 2023-00201, se dará 

traslado a éste último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día veintitrés (23) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                           

 

 

 

 



Señores
JUEZ SEGUNDO (2) PROMISCUO MUNICIPAL LA ESTRELLA
E. S. D.

Proceso:              Ejecutivo 
Demandante:         Banco Comercial AV Villas S.A.
Demandado:          GILMILLER AUGUSTO MUÑOZ GARCIA.

Radicado:              05380408900220230020100
Asunto:                 PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

En calidad de apoderada especial de BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.
dentro del caso de la referencia, a través de este escrito PRESENTO LIQUIDACIÓN 
DE CRÉDITO ELABORADA POR MI PODERDANTE.

Solicito correr traslado de esta y en el momento procesal oportuno proceder a su 
aprobación.

Consecuente con lo anterior solicito la entrega de dineros que existan a órdenes del 
Juzgado. 

Del señor Juez,

Atentamente,

PAULA ANDREA MACÍAS GÓMEZ.
C. C. No. 43´756.588 de Envigado.
T. P. No. 118.827 del C. S de la J.
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